R E Q U E R I M E N T O  Nº. 561
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores locais para denunciar que a Rua Humberto Milanesi Júnior foi recapeada em apenas uma parte;
CONSIDERANDO que não houve o recapeamento asfáltico nas proximidades das residências de nºs. 610, 620 e 630, permanecendo em precárias condições de conservação;

CONSIDERANDO que tal situação tem ocasionado transtornos para os moradores da região e demais munícipes que por ali transitam;

CONSIDERANDO que diante de tal fato, para atender aos reclamos encaminhados por diversos interessados,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de proceder o recapeamento asfáltico na Rua Humberto Milanesi Júnior, no trecho que não foi recapeado, nas proximidades das residências de nºs. 610, 620 e 630, no Jardim Paraíso II, que permanece em precárias condições de conservação, conforme fotografias anexas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
PTB